

NESH

Den nasjonale forskningsetiske komité for samfunnsvitenskap og humaniora
info@forskningsetikk.no

Reference: Journal no: Initials.: File name: Date:
Oslo, 23.11.2020

Høringssvar Forskningsetiske retningslinjer for samfunnsvitenskap og humaniora

Forskningsutvalget på AHO har gjennomgått høringsnotatet *Forskningsetiske retningslinjer for samfunnsvitenskap og humaniora* med glede.

De nye retningslinjene er eksemplarisk klare og gode, og vi ønsker dem velkommen med stor entusiasme. Retningslinjene vil være en uvurderlig ressurs i forskning og undervisning, ikke minst i den forskerutdanningen som skjer i vårt PhD- og etterutdanningsprogrammer.

Vi kommer allikevel med en liten bemerkning vedrørende kapittel *A.4. Vitenskapelig publisasjon*. Der heter det at «Forskere må også avstå fra å utgi i tidsskrifter som foregir å være vitenskapelige, men som mangler tilstrekkelige systemer for fagfelleevaluering». Dette er utvilsomt skrevet med såkalte «røvertidsskrifter» i tankene, men kan uforvarende komme til å ramme andre — og langt mer verdifulle — kanaler for forskningsformidling og -publisering, ikke minst i de utøvende disiplinene.

I kunstnerisk utviklingsarbeid og praksisbasert forskning kan forskningsoutput komme i form av utstillinger, produkter, og verk. Slikt output gjøres gjenstand for fagfelleevaluering i form av juryer osv., altså ordninger som ikke er begrenset til tellekantsystemet for publikasjoner. Videre er det fag og felt der de mest prestisjetunge tidsskriftene har valgt ikke å formalisere sin fagfelleevaluering (AA Files er et godt eksempel fra arkitekturfeltet), uten at dette på noen måte gjør dem til «røvertidsskrifter». Om dette mangfoldet kan komme bedre til uttrykk i den endelige retningslinjen, gjerne ved en noe utvidet definisjon i note 9, ville det vært fint.

Vi betrakter notatet som en særdeles tilgjengelig tekst som nevnt også for studenter, med tydelige og utfyllende fotnoter som viser til lovverkene som ligger til grunn. Et innspill for å gjøre teksten ennå mer anvendelig hadde vært å også inkludere fotnoter som viser hvilke instanser man skal forholde seg til eller har meldeplikt til — ved de relevante retningslinjene — som f.eks. NSD, REK, etiske råd ved institusjonen m.m.

Thomas McQuillan
Leder, Forskningsutvalget